

# «ΕΛΒΕ Α.Β.Ε.Ε.»

ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ. 20512830000 - ΑΡ.Μ.Α.Ε. 15832/06/Β/87/32

Έδρα : Άγιος Ανδρέας Τ.Κ. 640 07 Καβάλα

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2015 έως 30 Ιουνίου 2015**

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες , που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις , στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του ομίλου και της εταιρείας ΕΛΒΕ Α.Β.Ε.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη , πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη , να ανατρέξει στην διεύθυνση δικτύου του εκδότη , όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου :	: www.elvesa.gr
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων :	: 28 Αυγούστου 2015
Νόμιμος Ελεγκτής	: Νικόλαος Κασιδής - ΑΜ ΣΟΕΛ 29401
Ελεγκτική εταιρεία	: ΣΟΛ Α.Ε. Ορκωτών Ελεγκτών (ΑΜ ΣΟΕΛ 125)
Τύπος έκθεσης επισκόπησης	: Με σύμφωνη γνώμη

<b>1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ</b>				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο Όμιλος		Η εταιρία	
	30/6/2015	31/12/2014	30/6/2015	31/12/2014
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	5.680.299,70	5.968.368,19	2.182.280,55	2.241.007,69
Επενδύσεις σε ακίνητα	3.294.919,53	3.325.914,55	3.294.919,53	3.325.914,55
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	697.362,00	717.514,02	512.302,54	527.354,47
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.631.611,96	1.616.997,96	2.667.464,43	2.667.464,43
Αποθέματα	6.215.911,08	5.687.231,49	153.694,91	149.938,99
Απαιτήσεις από πελάτες	1.542.592,85	1.554.028,57	979.265,75	865.682,15
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	11.465.666,96	13.750.263,72	10.292.570,08	12.926.104,94
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>30.528.364,08</b>	<b>32.620.318,50</b>	<b>20.082.497,79</b>	<b>22.703.467,22</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	3.969.000,00	3.969.000,00	3.969.000,00	3.969.000,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	14.436.357,81	14.551.432,08	14.492.599,27	14.622.625,02
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	<b>18.405.357,81</b>	<b>18.520.432,08</b>	<b>18.461.599,27</b>	<b>18.591.625,02</b>
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	3.049.200,57	3.009.852,76	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	<b>21.454.558,38</b>	<b>21.530.284,84</b>	<b>18.461.599,27</b>	<b>18.591.625,02</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	-	1.848.000,00	-	1.848.000,00
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	312.080,00	300.180,00	316.049,99	373.329,18
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	364.740,50	336.000,00	40,50	336.000,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	8.396.985,20	8.605.853,66	1.304.808,03	1.554.513,02
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	9.073.805,70	11.090.033,66	1.620.898,52	4.111.842,20
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>30.528.364,08</b>	<b>32.620.318,50</b>	<b>20.082.497,79</b>	<b>22.703.467,22</b>
<b>1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ</b>				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
Ο Όμιλος	1/1-30/6/2015		1/1 - 30/6/2014	
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
<b>Κύκλος εργασιών</b>	<b>9.465.098,39</b>	<b>9.239.286,15</b>	<b>20.642.624,04</b>	<b>29.881.910,19</b>
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	3.907.225,09	3.614.872,65	8.127.747,84	11.742.620,49
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	390.433,06	(663.650,45)	784.224,86	120.574,41
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	76.727,02	(792.486,90)	711.481,93	(81.004,97)
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>	<b>-76.113,85</b>	<b>(811.700,16)</b>	<b>515.576,62</b>	<b>(296.123,54)</b>
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-114.464,99	(737.564,27)	262.942,01	(474.622,26)
- Δικαιώματα μειοψηφίας	38.351,14	(74.135,89)	252.634,61	178.498,72
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	387,39	(252,08)	-	(252,08)
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)</b>	<b>-75.726,46</b>	<b>(811.952,24)</b>	<b>515.576,62</b>	<b>(296.375,62)</b>
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-114.353,18	(737.637,18)	262.942,01	(474.695,17)
- Δικαιώματα μειοψηφίας	38.626,72	(74.315,06)	252.634,61	178.319,55
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	(0,009)	(0,056)	0,020	(0,036)
Κέρδη/(ζημιές)προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	756.085,97	(238.363,33)	1.310.012,18	1.071.648,85
Ο Όμιλος	1/4-30/6/2015		1/4 - 30/6/2014	
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
<b>Κύκλος εργασιών</b>	<b>5.112.091,25</b>	<b>5.110.658,20</b>	<b>11.380.755,62</b>	<b>16.491.413,82</b>
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	2.111.115,55	2.117.939,32	4.710.800,45	6.828.739,77
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	241.586,35	(224.552,65)	687.714,60	463.161,95
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-253.021,39	(288.663,45)	650.483,81	361.820,36
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</b>	<b>-304.705,46</b>	<b>(396.739,13)</b>	<b>479.984,69</b>	<b>83.245,56</b>

- Ιδιοκτήτες μητρικής	-372.114,73	(400.058,44)	244.790,27	(155.268,17)
- Δικαιώματα μειψηφίας	67.409,27	3.319,31	235.194,42	238.513,73
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (B)	-46,82	(80,17)	-	(80,17)
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (A)+(B)</b>	<b>-304.752,28</b>	<b>(396.819,30)</b>	<b>479.984,69</b>	<b>83.165,39</b>
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-372.103,62	(400.075,03)	244.790,27	(155.284,76)
- Δικαιώματα μειοψηφίας	67.351,34	3.255,73	235.194,42	238.450,15
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	(0,028)	(0,030)	0,019	(0,012)
Κέρδη/(ζημιές)προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	423.242,40	(5.082,55)	965.614,35	960.531,80
<b>Η Εταιρεία</b>	<b>1/1-30/6/2015</b>	<b>1/1-30/6/2014</b>	<b>1/4-30/6/2015</b>	<b>1/4-30/6/2014</b>
<b>Κύκλος εργασιών</b>	<b>1.238.007,72</b>	<b>1.208.915,51</b>	<b>703.583,93</b>	<b>905.425,40</b>
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	577.082,42	388.607,07	312.777,06	438.716,52
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	306.300,22	(526.310,32)	126.504,93	(221.559,83)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	5.270,65	546.481,11	(361.150,10)	910.383,39
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (A)</b>	<b>-130.025,76</b>	<b>485.383,34</b>	<b>(399.465,68)</b>	<b>790.243,04</b>
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (B)	-	-	-	-
<b>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (A)+(B)</b>	<b>-130.025,76</b>	<b>485.383,34</b>	<b>(399.465,68)</b>	<b>790.243,04</b>
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	(0,010)	0,037	(0,030)	0,060
Κέρδη/(ζημιές)προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	413.854,32	(414.275,91)	180.656,14	(165.784,13)

### 1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο Όμιλος		Η εταιρεία	
	30/6/2015	30/6/2014	30/6/2015	30/6/2014
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (01/01/2015 και 01/01/2014 αντίστοιχα)	21.530.284,84	23.692.533,30	18.591.625,03	21.918.229,04
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(75.726,46)	(296.375,62)	(130.025,76)	485.383,34
Πληρωθέντα μερίσματα	-	(1.143.112,50)	-	-
Μείωση μετοχικού κεφαλαίου μητρικής εταιρείας	-	(396.900,00)	-	(396.900,00)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (30/06/2015 και 30/06/2014 αντίστοιχα)	21.454.558,38	21.856.145,18	18.461.599,27	22.006.712,38

### 1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

2η Εναλλακτική : Έμμεση μέθοδος	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ			
	Ο Όμιλος		Η εταιρεία	
	1/1-30/6/2015	1/1-30/6/2014	1/1-30/6/2015	1/1-30/6/2014
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	76.727,02	(792.486,90)	5.270,65	546.481,11
Κέρδη/Ζημιές προ φόρων από διακοπείσες δραστηριότητες	-	711.481,93	-	-
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	365.652,91	425.287,12	107.554,10	112.034,41
Προβλέψεις	319.204,83	397.100,00	307.704,83	397.100,00
Συναλλαγματικές διαφορές	369,92	(496,68)	-	-
Λοιπές μη ταμειακές κινήσεις	-	2.000,00	-	2.000,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(80.392,92)	10.218,73	(77.543,16)	(1.057.539,60)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	32.235,12	118.617,72	16.708,89	103.723,67
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
(Αύξηση) / Μείωση αποθεμάτων	(525.881,37)	248.672,84	(3.755,92)	260.009,06
(Αύξηση) / Μείωση απαιτήσεων	(100.767,72)	234.103,36	(200.058,19)	(54.333,93)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(129.313,81)	(185.857,62)	(165.613,30)	(83.455,22)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(67.707,20)	(131.839,25)	(52.181,17)	(116.945,40)
Καταβεβλημένοι φόροι	-	-	-	-
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-	497.807,02	-	-
<b>Ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>(109.873,22)</b>	<b>1.534.608,27</b>	<b>(61.913,27)</b>	<b>109.074,10</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από πώληση χρεογράφων	1.449.490,39	-	1.449.490,39	-
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων	(31.516,62)	(160.154,78)	(8.204,25)	(49.845,55)
Είσπραξη από πώληση ενσωμάτων παγίων	6.115,80	-	6.115,80	-
Έσοδα χρεογράφων	55.601,65	-	55.601,65	-

Εισπραχθέντα μερίσματα	530.779,50	-	530.779,50	129.630,98
Τόκοι εισπραχθέντες	5.494,78	3.093,77	2.594,84	72,60
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-	(677.201,94)	-	-
<b>Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>	<b>2.015.965,50</b>	<b>(834.262,95)</b>	<b>2.036.377,93</b>	<b>79.858,03</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	364.700,00	-	-	-
Εξοφλήσεις δανείων	(2.183.959,50)	(190.534,89)	(2.183.959,50)	(190.534,89)
Μερίσματα και αμοιβές ΔΣ πληρωθείσες	(241.895,00)	-	(241.895,00)	-
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	-	(261.038,04)	-	-
<b>Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>	<b>(2.061.154,50)</b>	<b>(451.572,93)</b>	<b>(2.425.854,50)</b>	<b>(190.534,89)</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>(155.062,22)</b>	<b>248.772,39</b>	<b>(451.389,84)</b>	<b>(1.602,76)</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.486.141,30	6.812.942,76	845.565,32	155.577,31
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b>1.331.079,08</b>	<b>7.061.715,15</b>	<b>394.175,48</b>	<b>153.974,55</b>

### ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες Λογιστικές Αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της χρήσεως 2014. 2. Οι εταιρείες του ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσης τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 1 των οικονομικών καταστάσεων. 3. Στις 22/10/2014 πωλήθηκε η κατά ποσοστό 50,9996% θυγατρική εταιρεία "CALIN A.E." και από την ημερομηνία αυτή έπαυσε πλέον η ενσωμάτωση της στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του ομίλου. Τα συγκριτικά στοιχεία των Συνολικών Εισοδημάτων (αποτελεσμάτων χρήσεως και λοιπών συνολικών εσόδων) της προηγούμενης περιόδου στις ενοποιημένες καταστάσεις του ομίλου αναμορφώθηκαν προκειμένου να περιληφθούν διακριτά οι συνεχιζόμενες δραστηριότητες από τις διακοπείσες δραστηριότητες. Τα κονδύλια της ενοποιημένης Κατάστασης Ταμιακών Ροών της προηγούμενης περιόδου έχουν αναμορφωθεί προκειμένου να περιληφθούν διακεκριμένα οι συνεχιζόμενες και οι διακοπείσες δραστηριότητες. 4. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της εταιρείας και των εταιρειών του ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 5.2 των οικονομικών καταστάσεων. 5. Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής εταιρείας έχουν εγγραφεί προσημειώσεις συνολικού ποσού ευρώ 1.900.000. Επί των λοιπών εταιρειών του ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα ή άλλα βάρη. 6. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που να έχουν επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου. 7. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού την 30/6/2015: Όμιλος άτομα 211, Εταιρεία άτομα 7 και 30/6/2014: Όμιλος 213 άτομα, Εταιρεία άτομα 16. 8. Οι σχηματισθείσες προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις ανέρχονται για τον όμιλο σε ευρώ 20.000. Δεν υπάρχουν προβλέψεις για επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές και λοιπές προβλέψεις. 9. Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής εταιρείας που κατέχονται είτε από την ίδια είτε από θυγατρικές ή συγγενείς της επιχειρήσεις. 10. Τα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους που καταχωρήθηκαν απευθείας στα ίδια κεφάλαια για τον όμιλο αφορούν σε συναλλαγματικές διαφορές από την μετατροπή εκμεταλλεύσεων στο εξωτερικό

11. Οι κατωτέρω συναλλαγές αφορούν συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 :

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30/6/2015	30/6/2014	30/6/2015	30/6/2014
- Έσοδα	-	-	-	-
- Έξοδα	-	-	-	-
- Απαιτήσεις	-	-	-	0,00
-Υποχρεώσεις	-	-	-	-
-Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	133.057,02	126.423,68	7.307,02	1.423,68
- Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-	-	-
-Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	61.405,00	-	61.405,00	-

Άγιος Ανδρέας Καβάλα, 28 Αυγούστου 2015

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. & Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Οικονομικός Διευθυντής

Τηλέμαχος Κιτσικόπουλος  
Α.Τ. ΑΒ 732602

Ronald Barkshire  
Α.Δ. 702014378/98

Παναγιώτης Κογκαλιδής  
Α.Τ. ΑΕ 203573